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Projektpreis
1.700 ,00 €

Typ Anzahl Modell Beschreibung

Smart-PoE-Switch 5 TL-SG2210P 8-Port-Gigabit-Smart-PoE-Switch mit 2 SFP-Slots

L2-Managed Switch 1 TL-SG5412F JetStream 12-Port-Gigabit-L2-Managed Switch 
mit 4 Combo-1000BASE-T-Ports

Mini GBIC-Modul 12 TL-SM311LM Gigabit SFP Modul (Multi-Mode MiniGBIC)

Software-Managed 12 Omada EAP225 1350 Mbit/s-Gigabit-WLAN-Accesspoint mit MU-MIMO 
zur Deckenmontage

    IT�RAUM

TL-SG2210P
TL-SG5412F
TL-SM311LM

AULA

Accesspoint 
Omada EAP225

KLASSENZIMMER

Accesspoint 
Omada EAP225
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Der hier angegebene Preis 
bezieht sich auf eine Berechnung 
von 40 Klassenzimmern.
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BERUFSSCHULE

KUNDENPROFIL:
Name: Staatliche Berufsschule Bad Wörishofen
Branchen: Schule & Bildung
Standort: Oststraße 38, 86825 Bad Wörishofen, Deutschland

HINTERGRUND:
Die Berufsschule Bad Wörishofen ist eine staatliche Berufsfachschule für Assistenten 
für Hotel- und Tourismusmanagement. In dem Schulgebäude gibt es 4 Etagen, also 
ca. 40 Klassenzimmer + Aula und es werden bis zu 300 User mit WLAN bedient.

ANFORDERUNGEN:
Die Anforderung der Schule ist ein nutzbares, abgesichertes WLAN, welches über 
ein Voucher-System verfügt. So können die Lehrkräfte, je nach Bedarf, zeitlich 
begrenzte Zugänge für die Schüler vergeben. Neben der POE-Stromversorgung 
und Deckenmontage zählt zentrales Management mit der Controllersoftware zum 
Erstellen der Voucher zu den benötigten Produkteigenschaften.

LÖSUNG:

RESULTAT:
Die Produkte von TP-Link erfüllten alle angeforderten Kriterien und hatten das 
beste Preis-Leistungsverhätnis. Der Kunde ist zu 100% mit dem TP-Link System 
zufrieden. Das System läuft seit der Inbetriebnahme absolut störungsfrei.


